



A  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.09.04.01

Data e Hora de Abertura: 22 de Setembro de 2017 às 08:00 horas

Razão Social: Matheus Ferreira da Silva EPP

CNPJ: 23.472.174/0001-52

Inscrição Estadual: 06.477.116-4

Endereço: Rua 7, Loteamento Santiago de Compostela, Passaré - Fortaleza-CE CEP: 60743-735

Fone: (85)3051.6984

E-mail: dm\_comercial@outlook.com

Banco: Banco do Brasil Agência nº: 2937-8

Conta Corrente nº: 42496-7

1- OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de materiais permanentes destinadas as diversas secretarias da administração municipal de Alto Santo - CE.

2- ORÇAMENTO DETALHADO

L 01 - MOBILIÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	Armário alto em aço, tipo escaninho com 02 portas de abrir com chave: dimensões: (altura)= 2000mm x (largura)= 1200 mm x (profundidade) =400mm; estrutura: fabricado em chapa de aço, puxador estampado na própria porta no sentido vertical com acabamentos em alumínio. Escaninhos: 50 (cinquenta) escaninhos para pasta AZ lombo largo tamanho escritório, fabricados em aço; segurança: o conjunto do móvel deve apresentar certificado de conformidade de unidade 6 marca emitido pela ABNT, atestando os critérios de resistência, durabilidade, estabilidade e ergonomia, conforme NBR 13961. Observação: todas as peças também devem receber tratamento pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó ou pintura em esmalte sintético, na cor cinza.	Und	47	RR Móveis	R\$ 459,00	R\$ 21.573,00
2	Armário alto todo em madeira MDF, espessura mínima de 25mm (inclusive fundos) revestida em melânico de baixa pressão na cor cinza em amabas as faces com acabamento na cor cinza em PVC postforming regulaveis, duas portas com chave, com fechaduras em aço cromado e com puxadores em poliestileno, na cor cinza com sapatas niveladoras. Dimensoes mínimas de: 1580 x 900 x 400mm (altura x largura x profundidade)	Und	9	Rivel	R\$ 519,75	R\$ 4.677,75
3	Armário baixo em MDF, 2 portas, tipo estante: dimensões: (A): 750mm / (P): 800mm / (L): 800mm. Estrutura: composto por: portas de abrir, laterais, fundo, base, prateleira removível e travessas em MDF revestido nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão de 18mm, acabamento nas bordas em PVC de no mínimo 3mm. Deverá possuir as seguintes peças metálicas: Dobradiças de no mínimo 90° (noventa graus), fechadura concha em alumínio injetado, e puxadores tipo concha em alumínio injetado, e puxadores tipo concha em alumínio ou na mesma cor do móvel. O tampo deverá ser produzido em MDF de espessura mínima de 25mm, revestido, nas duas faces, em laminado melamínico de baixa pressão, com borda em PVC, de 3mm. As laterais deverão possuir furação interior para encaixe da prateleira. A sapata niveladora de altura deverá ser produzida em polipropileno injetado. Portas: tipo de abrir, com 4 dobradiças, sendo 2 (duas) para cada porta, produzidas em zamak (liga metálica) com um ângulo de abertura de no mínimo 90°. Os fixadores de prateleiras deverão ser produzidos em zamak O armário deve ter fechadura com duas chaves.	Und	9	Rivel	R\$ 250,05	R\$ 2.250,45





4	Armário de aço com 2 portas de abrir, possui sistema de cremalheira para regulagem das prateleiras a cada 50mm., com uma prateleira fixa para travamento da porta e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica com chaves tipo yale. Confeccionado em chapa de aço nº24. Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C (Na cor cinza crisal). Capacidade: 30 kg por prateleira. Dimensões externas: altura mínima: 1600mm, largura mínima 750mm, profundidade mínima: 400mm.	Und	28	RR Móveis	R\$ 438,75	quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.285,00	doze mil, duzentos e oitenta e cinco reais
5	Armário de aço de parede - triplo, (tipo armário de cozinha) estrutura e revestimento em aço. Quantidade de portas: 03. Aço chapa nr 24. Prateleiras: 03 prateleiras não removíveis, dobradiças de pressão, dimensões aproximadas: 105 cm comprimento x 52 cm de altura x 28 cm de profundidade.	Und	6	Bertoline	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
6	Armário de aço para pasta az tipo escaninho sem portas: descrição técnica: sem porta, chapa 26 com 0,45mm; 4 prateleiras fixas; 10 vãos individuais em cada prateleira: 50 pastas AZ: Capacidade: 60kg; pintura eletrostática a pó-c/cristal na cor cinza: dimensões: externas: altura: 1980mm, largura: 1100mm, profundidade: 320mm; vãos úteis: altura: 365mm, largura: 95mm, profundidade: 295mm; peso do armário: 57,90 kgs	Und	7	RR Móveis	R\$ 1.066,50	mil e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.465,50	sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	Armário de aço, com duas portas, de abrir: portas de abrir com reforço interno em cada uma no sentido horizontal, soldados a ponto, fechadura cilíndrica do tipo yale, com duas chaves duplicadas, 04 (quatro) prateleiras, sendo três reguláveis de 50 em 50 mm por sistema de cremalheira e uma fixa. Puxador fixado na porta no sentido vertical, com acabamento PVC nas cores prata ou grafite. Estrutura: confeccionado em chapa de aço nº 22. Acabamento: tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza claro. Medidas externas: 1980mm altura x 1200 mm largura x 450mm profundidade.	Und	5	RR Móveis	R\$ 526,50	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.632,50	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
8	Armário de cozinha - com paineleiro em aço: características gerais: kit cozinha na cor branco; tampo laminado revestido em post forming; estrutura em aço; acabamento com pintura UV alto brilho; puxadores em : 5 portas, 4 gavetas. 3 prateleiras; pés em plástico; dimensões: altura: 1,93 metros; largura: 1,05 metros; profundidade: 41,00 centímetros; peso: 44,95 quilos.	Und	7	Bertoline	R\$ 580,50	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.063,50	quatro mil e sessenta e três reais e cinquenta centavos
9	Armário semi aberto em MDP: dimensões: altura: 1550mm; largura: 830mm; profundidade: 360mm; Características técnicas: 2 portas; 3 prateleiras; cores: cinza com azul) e/ou preto; peças confeccionadas em MDP 15mm; tampo superior reto; lateral tipo painel; sapatas em polipropileno: fecho interno para travamento da 1ª porta; fechadura em aço e chave com acabamento em polipropileno; armário de 155 cm de altura possui duas portas e três prateleiras; fitas de bordas coladas em adesivo hot-melt	Und	5	Rivel	R\$ 391,02	trezentos e noventa e um reais e dois centavos	R\$ 1.955,10	mil novecentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos



10	Arquivo de aço para pasta suspensa tamanho escritório com 4 gavetas: tampo em chapa de aço 24 e corpo 26. Porta-etiqueta e puxadores nas gavetas. Sistema de deslizamento das gavetas com carrinho telescópico. Capacidade de 50 a 60 pastas por gavetas ou 40kg. Dimensões: externas: 1,33m (altura) x 0,47m (largura) x 0,71m (profundidade) internas: (gavetas): 0,30m (altura); 0,42m (largura); 0,58m (profundidade). Cor cinza	Und	26	RR Móveis	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.775,00	oitto mil, setecentos e setenta e cinco reais
11	Cadeira executiva com braço giratória com regulagem de altura e rodízio: cadeira executiva assento e encosto executiva sem lâmina, madeira de 12mm, espuma injetada, espessura 45mm. Revestimento em tecido poliéster na cor preta. Base giratória com regulagem a gás; dimensões: 1,12x65x44 cm; assento 41x6; encosto 35x42; Peso: 10kg	Und	56	Rivel	R\$ 275,40	duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 15.422,40	quinze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
12	Cadeira executiva sem braço giratória com regulagem de altura e rodízio: cadeira executiva assento e encosto executiva sem lâmina, madeira de 12mm, espuma injetada, espessura 45mm. Revestimento em tecido poliéster na cor preta. Base giratória com regulagem a gás; assento 41x6; encosto 35x42; dimensão total: 1,12x65x44 cm;	Und	90	Rivel	R\$ 195,91	cento e noventa e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 17.631,90	dezoisete mil, seiscentos e trinta e um reais e noventa centavos
13	Cadeira plástica com braço, branca: material: polipropileno e aditivos: especificações: peso máximo recomendado: 120 kg: produto aditivado com anti-UV: resistente aos raios solares compacto, leve, fácil de limpar e transportar; produto monobloco, resistente e empilhável; dimensões: tamanho (CxLxA): 55 x 54 x 74 cm/ peso: 2,40 kg	Und	230	Ibap	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 7.141,50	sete mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos
14	Cadeira plástica sem braço, branca: material: polipropileno e aditivos: especificações: peso máximo recomendado: 140 kg: produto aditivado com anti-UV: resistente aos raios solares compacto, leve, fácil de limpar e transportar; produto monobloco, resistente e empilhável; dimensões: tamanho (CxLxA): 51 x 43 x 90 cm/ peso: 2,20 kg	Und	750	Camoplast	R\$ 22,95	vinete e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.212,50	dezoisete mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos
15	Cadeira secretária fixa estofada: revestimento em tecido poliéster preto assento e encosto em curva plano secretária, madeira de 10mm, espuma injetada espessura 35 mm. Sistema pés fixos pé palito 3/4 com arco em L; estrutura fixa preta; medidas: assento 44x39 cm; encosto 37x30 cm; dimensões: 1,12x65x44 cm.	Und	77	Rivel	R\$ 76,95	setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.925,15	cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos
16	Cadeira tipo longarina 3 lugares: descrição assento/encosto: assento e encosto com revestido em tecido poliéster e espuma injetada; assento: 39,5 mm/ densidade 43; encosto: 28mm/ densidade 37; descrição base/estrutura: longarina em tubo 30x50mm. Pintura epóxi preta; acabamento com sapatas fixas 30x50mm; Estrutura em arco; medidas da base/estrutura; Dimensões: 1,30x78x53 cm.	Und	35	Rivel	R\$ 256,50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.977,50	oitto mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
17	Cadeira tipo longarina 4 lugares: descrição assento/encosto: assento e encosto com revestido em tecido poliéster e espuma injetada; assento: 39,5 mm/ densidade 43; encosto: 28mm/ densidade 37; descrição base/estrutura: longarina em tubo 30x50mm. Pintura epóxi preta; acabamento com sapatas fixas 30x50mm; Estrutura em arco; medidas da base/estrutura: profundidade: 530mm; comprimento: 1615mm	Und	9	Rivel	R\$ 342,90	trezentos e quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 3.086,10	três mil e oitenta e seis reais e dez centavos



18	Cadeiras - infantil. Produto compacto, leve e fácil de limpar. Produzido com matéria-prima 100% virgem, garantia de qualidade, empilhável e resistente, design moderno, produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente a raios solares. Produto certificado por organismo acreditado pelo INMETRO, conforme norma NM300/2004 (segurança de brinquedos). Informações técnicas: material em polipropileno e aditivos. Idade recomendada: livre para todas as idades; dimensões da cadeira: largura: 36cm; altura: 56cm; Profundidade: 37cm.	Und	136	lbap	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.001,92	dois mil e um reais e noventa e dois centavos
19	Conjunto para refeitório - 08 lugares: medidas da mesa: largura: 2400 profundidade: 800 altura: 750; tampo produzido em MDF com 15 mm, reengrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura; revestido com laminado de alta resistência da marca formica, acabamento da borda em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Medidas dos bancos: largura: 2400cm, profundidade: 400cm, altura: 4500cm. Assento produzido em MDF com 15mm, reengrossado com laminado de alta resistência da marca formica. Acabamento da borda em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Estrutura fornada por tubos de aço carbono de seção retangular 40 x 30 mm x 1,20 mm de espessura. Padrões de acabamentos: produtos produzidos em formica cinza claro todas em liso brilhante, cores padrão de fita PVC: cinza claro cor padrão de estruturas: cinza grafite ou prata.	Und	1	Brink Bem	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
20	Estante de aço 06 prateleiras: descrição: estante aberta na cor cinza; prateleiras com regulagem de altura de 5 em 5cm. Reforço especial para maior capacidade de carga. Capacidade de carga por prateleira: 104 kg. Dimensões: altura: 1980cm; largura: 920cm; profundidade 420cm.	Und	85	RR Móveis	R\$ 114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.753,75	nove mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
21	Gaveteiro volante com 03 gavetas. Medidas: A= 600mm x P= 500mm x L:400mm. O gaveteiro deverá ser composto por: três gavetas, laterais, fundo, base e travessas em MDF de 25mm de espessura, revestidos em laminado melamínico de baixa pressão, na cor marfim deverá possuir as seguintes peças metálicas: corrediças, fechaduras e puxadores. Deverão receber acabamento nas bordas em fita de PVC na mesma cor do móvel, colocadas a quente pelo sistema hot-melt, com espessura de 2mm, os seguintes componentes: gavetas laterais, base, fundo e tampo. As corrediças, telescópicas, deverão ser simples e produzidas em aço laminado, com abertura e 3/4 do comprimento nominal, deslizamento suave com roldanas poliacetil autolubrificadas, duplo travamento aberto, sistema de fechamento automático. Capacidade mínima de 25kg por par o eixo e o sistema de fixação deverão ser produzidos em aço ABNT 1020.	Und	25	Rivel	R\$ 309,15	trezentos e nove reais e quinze centavos	R\$ 7.728,75	sete mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
22	Mesa - infantil: mesa: Produto compacto, leve e fácil de limpar. Produzido com matéria-prima 100% virgem, garantia de qualidade, empilhável e resistente, design moderno, produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente a raios solares. Produto certificado por organismo acreditado pelo INMETRO, conforme norma NM300/2004 (segurança de brinquedos). Informações técnicas: material em polipropileno e aditivos. Idade recomendada: livre para todas as idades; dimensões da mesa: largura: 50cm; altura: 46cm; profundidade: 65cm. Garantia de 12 meses	Und	19	lbap	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 436,05	quatrocentos e trinta e seis reais e cinco centavos





23	Mesa de reunião redonda: para 08 pessoas, fornecimento e montagem com a seguinte descrição: medidas - diâmetro 120mm e altura 740mm. Superfície: tampo sobreposto à estrutura, confeccionado em madeira mdf de 25 mm de espessura, fixado a coluna central por dispositivos de montagem tipo parafuso e ombor (minifix), revestido em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, na cor cinza, com acabamento em pvc postforming, na cor preta, estrutura constituída por base horizontal de tubo de aço sae 1020 de seção oblonga 29 x 58 mm (espessura 1,2 mm), suporte para tampo de tubo de aço de seção retangular 20 x 30 mm (espessura 0,9 mm), e por uma coluna de tubo de aço sae 1020 de seção oblongular (espessura 1,2 mm) dotada de quatro pontos de apoio no piso com nivelador de plástico com parafuso de aço.	Und	20	Rível	R\$ 186,30	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 3.726,00	três mil, setecentos e vinte e seis reais
24	Mesa para computador retangular: em madeira mdf, com espessura mínima de 25 mm, medindo 0,90m x 0,68m x 0,70m (largura x profundidade x altura), revestida em melamínico de baixa pressão, em ambas as faces, na cor cinza, com acabamento em pvc postforming, na cor cinza. Bordas arredondadas a 180° na própria superfície de mdf, (área de contato com o usuário). Estrutura constituída de tubo de aço sae 1020 de seção oblonga 29 x 58 mm (espessura 1,2 mm), suporte para tampo de tubo de aço de seção retangular 20 x 30 cm, (espessura 0,9 mm), e por duas colunas (com espaçamento de 65 mm entre si) de tubo de aço sae 1020 de seção oblongular 25 x 60 mm (espessura 1,2 mm) soldados entre si. Pés dotados de ponteiros de polipropileno injetado, com deslizadores com regulagem de nível em + 10 mm, fixados ao tampo por parafusos auto-arrachantes. Todas as peças metálicas deverão ter tratamento superficial por pintura eletrolítica, com tinta híbrida epóxi poliéster pó texturizada, após processo de decapagem e fosfatação por banho químico. Na cor cinza. Teclado retrátil, todo fechado, fixação na estação de trabalho através de travessas horizontais. Corredicas metálicas com travamento.	Und	23	Rível	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.974,40	três mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
25	Mesa para escritorio em T com gaveteiro: com uma mesa multifunção dimensões: 150 x 170 x 75 x 60 cm; biro com duas gavetas dimensões: 120x60x77 cm em mdf, pés de ferro com pintura em epox com mais uma conexão; cor: cinza.	Und	21	Rível	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 8.221,50	oito mil, duzentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
26	Mesa quadrada de plástico fixa: quantidade de lugares: 04; material: polipropileno; cor: branca altura: 73,00 centímetros; largura: 80,00 centímetros; profundidade: 80,00 centímetros; peso: 7,50 quilos.	Und	150	Real	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.087,50	sete mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
27	Mesa quadrada para copa (conjunto de mesa quadrada e quatro cadeiras): dimensões: 0,95 cm largura x 0,95 cm comprimento x 0,80 cm de altura. Estrutura em mdf, com revestimento / acabamento: bordas de fita melamínica, partes planas verniz ultravioleta e laca com secagem uv. Cadeiras: em mdf, mesmo acabamento da mesa, dimensões aproximadas: altura: 85 cm x largura: 35 cm x profundidade: 40 cm. Estofada em espuma de poliuretano, densidade 33, com revestimento em tecido.	Und	10	São Carlos	R\$ 526,50	quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
28	Mesa tipo biro (pequena): tampo de madeira e estrutura de metal - tampo fabricado em bloco de madeira prensada de alta qualidade, termo estabilizada com 25mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melamínico texturizado de baixa pressão padrao noce, retangular, altura de 74cm, medindo 1,00x0,60x0,75m, na cor cinza.	Und	12	Rível	R\$ 136,35	cento e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.636,20	mil seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos





29	Mesa tipo biro com 03 gavetas (grande): tampo de madeira e estrutura de metal - tampo fabricado em bloco de madeira prensada de alta qualidade, termo estabilizada com 25mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melaminico texturizado de baixa pressao padrao noce, retangular, altura de 75cm, medindo 1,20x0,60x0,75m, na cor cinza, 03 gavetas, biro.	Und	45	Rivel	R\$ 236,25	duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.631,25	dez mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
30	Mesa tipo biro com duas gavetas (media): tampo de madeira e estrutura de metal - tampo fabricado em bloco de madeira prensada de alta qualidade, termo estabilizada com 25mm de espessura, revestido em ambas as faces com laminado melaminico texturizado de baixa pressao padrao noce, retangular, altura de 75cm, medindo 1,20x0,60x0,75m, na cor cinza, 02 gavetas, biro.	Und	30	Rivel	R\$ 222,75	duzentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.682,50	seis mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
31	Quadro branco: com no minimo as seguintes especificações: quadro branco, confeccionado em laminado melaminico branco brilhante 03 mm, medindo aproximadamente 1,20 x 0,90 m, com molduras arredondadas em aluminio anodizado, suporte para apagador, arredondado e deslizante com 40 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, instalação na parede	Und	34	Cortiate	R\$ 74,25	setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.524,50	dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
32	Quadro flanelografo: especificação: quadro com feltro verde; moldura: em aluminio; largura: 120 cm; altura: 90 cm.	Und	36	Stalo	R\$ 101,25	cento e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
33	Suporte para tv e video: tipo de suporte/pedestal: composição/material: aço carbono; peso máximo suportado: 40kg; equipamentos compatíveis: tvnd de 14" a 21"; cor: preto; dimensões aproximadas do produto - cm (axlsp): altura: max. 530mm/ min 240mm; abertura: max. 620mm/ min. 320mm; suporte para video: altura: max. 130mm; abertura: max. 550mm/ min. 350mm.	Und	15	Record	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 708,75	setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
34	Cadeira presidente, couro sintético, base cromada, braços acochoados com couro sintético, levantamento à gás, mecanismo inclinação, rodas poliuretano, dimensões (LxPxA) 53x48x103 cm, peso 16kg, peso máximo suportado 130kg.	Und	7	Rivel	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.740,50	dois mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
35	Mesa reunião, 12 lugares, semi oval com saia em madeira, tampo confeccionado em melaminico MDP 25mm c/ perfil ergosoft 180°, estrutura metálica pés por baixo em aço carbono.	Und	1	Rivel	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
36	Estante partitura de metal. Que permita perfeito encaixe para suas pautas não deixando que elas deslizem.	Und	15	Pandin	R\$ 85,44	oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.281,60	mil duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 223.102,52	duzentos e vinte e três mil, cento e dois reais e cinquenta e dois centavos

**LOTE 02 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	----------	-----------





DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO



Matheus Ferreira da Silva EPP  
CNPJ: 23.472.174/0001-52  
CGF:06.477.116-4

1	Computador - intel core i7 8 GB 1 TB - monitor led de no mínimo 18,5 teclado ABNT ps2 - mouse óptico - monitor led c/ tecla de 21,50" full hd - tipo de monitor LCD conexões entrada de pc (d-usb), entrada dvi processador core i7 barramento (3.40 GHZ, 8 mb cache) com intel turbo leito e gravador de cd/dvd (gravado de cd 48x gravador dvd 16x) rede 10/100 mbps fast ethernet som áudio de alta definição (hd áudio) integrado com suporte a 6 canais memória de vídeo: processamento de vídeo integrado intel hd graphics 4000, aceleração gráfica integrada vídeos 117 hd e suporte microsoft directx 11, teclado português brasil abnt2, 107 teclas, ps/2, mouse os/2, 2 botões, com scroll, óptico, conexões portais frontais 2x usb, 1x line- ou (áudio), 1x mic-in (microfone), portas traseiras 1x line in out (áudio), 1x mic in (microfone), 1x line 1x vga, 1x hdmi 1,4 (saída), 4x usb, 2x ps/2. 1x rj-45 voltagens bivolt, garantia mínima de 12 meses	Und	117	Brasint	R\$ 3.216,00	três mil, duzentos e dezesseis reais	R\$ 376.272,00	trezentos e setenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais
2	Computador intel 13-3250 3.5g, monitor led de no mínimo 18,5, mouse e teclado: processador: intel core 13-3250 3mb 3.50ghz; placa-mãe: express chipset lga1155; memória mínima 4gb ddr3 1600mhz fonte energia de 220w; hd mínimo: 500gb sata ili; gravador dvd/cd; mínimo 6 entradas usb 2.0; 2 entradas ps/2, 1 entrada rj-45, entrada para microfone. Mouse, 2 botões, com scroll, ótico; teclado português brasil abnt2, 107 teclas: 1 par de caixa de som multimídia usb (controle de volumes, botão liga/desliga, saída para fone de ouvido); monitor led de no mínimo 21,5" full hd (resolução mínima:1920x1080@60hz, alimentação: energia elétrica - bivolt n garantia mínima de 12 meses.	Und	45	Brasint	R\$ 1.817,02	mil oitocentos e dezessete reais e dois centavos	R\$ 81.765,90	oitenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
3	Estabilizador 1.000: chave liga/desliga (1/0); tensão nominal de entrada: 115/220v; faixa nominal de entrada: 92-144v-/184-272-; potência nominal de saída: 1000va/1000w; frequência nominal: 60hz; novo padrão brasileiro de tomadas; garantia mínima de 12 meses	Und	76	BMI	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 18.468,00	dezoito mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
4	Estabilizador 1500va 220v: chave liga-desliga embutida; 6 tomadas tripolares de saída; sinalização visual de tensão; filtro de linha interno; fusível de proteção externo; garantia mínima de 12 meses.	Und	104	BMI	R\$ 384,75	trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 40.014,00	quarenta mil e quatorze reais
5	Estabilizador 300VA bivolt: chave liga/desliga (1/0); tensão nominal de entrada: 115/220V potência nominal de saída: 300VA/300W; frequência nominal: 60hz; novo padrão brasileiro de tomadas; garantia mínima de 12 meses	Und	5	BMI	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
6	Hd externo portátil capacidade de armazenamento : 1TB: conexões: usb 3.0: conteúdo da embalagem: 01 Hd externo, 01 cabo usb e 01 manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses	Und	31	WD	R\$ 433,35	quatrocentos e trinta e cinco centavos	R\$ 13.433,85	treze mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos
7	Módulo isolador com estabilizador 440VA/W bivolt: mínimo de tomadas 4 tomadas potência máxima 440VA/W: voltagem bivolt: conteúdo da embalagem: 1 estabilizador com cabo; garantia mínima de 12 meses	Und	24	BMI	R\$ 226,67	duzentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.440,08	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e oito centavos
8	Multi funcional all-in-one impressora, copiadora, scanner e fax: função impressora função copiadora; função scanner; função fax; visor lcd; impressão colorida características gerais; funções / admite multi-refs: imprimir, copiar, digitalizar, fax; tecnologia de impressão: jato de tinta térmico número de cartuchos de impressão: 2 (1 preto, 1 tricolor [ciano, magenta, amarelo]) tipo de digitalização / tecnologia: base plana, alimentador automático de documentos; cis conectividade padrão: 1 usb 2.0; 802.11 b/g/n sem fio capacidade sem fios: sim; garantia mínima de 12 meses	Und	29	HP	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 13.780,80	treze mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos





9	Multifuncional laser: imprimir, copiar, digitalizar; suporte multitarefa all in one: sim velocidade de impressão preto (normal, a4): até 18 ppm; tecnologia de impressão laser qualidade de impressão preto (ótima) até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetivos); bandeja de entrada para no mínimo 150 folhas; bandeja de saída para no mínimo 100 folhas com a face para baixo; impressão frente e verso; resolução ótica de digitalização mínima de até 1200 dpi; tamanho da digitalização no scanner de mesa de no mínimo 216 x 297 mm; conectividade padrão porta usb 2.0 de alta velocidade; garantia mínima de 12 meses	Und	32	Brother	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais	R\$ 38.880,00	trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais
10	Nobreak 1400VA bivolt: mínimo de tomadas 5 tomadas microprocessado; potência máxima 1400VA: requisitos do sistema 115, 127 e 220V; voltagem bivolt: conteúdo da embalagem: nobreak; manual de instruções; fusível reserva: garantia mínima de 12 meses	Und	31	BMI	R\$ 748,33	setecentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 23.198,23	vinte e três mil, cento e noventa e oito reais e vinte e três centavos
11	Nobreak 700VA bivolt: mínimo de tomadas 5 tomadas microprocessado; potência máxima 700VA: requisitos do sistema 115, 127 e 220V; voltagem bivolt: conteúdo da embalagem: nobreak; manual de instruções; fusível reserva: garantia mínima de 12 meses	Und	3	BMI	R\$ 390,15	trezentos e noventa reais e quinze centavos	R\$ 1.170,45	mil cento e setenta reais e quarenta e cinco centavos
12	Notebook intel core i3 4gb 500gb tela led 14"; processador intel core i3 memória ram 4gb; placa mãe lenovo; hd 500gb; conexão hdmi; drives sim (dvd/cd); tamanho da tela 14"; som alto-falantes estéreo integrado; wireless; bluetooth; vídeo 12 integrada intel; teclado abnt português br + tela windows; mouse touchpad; conexões 1 hdmi, 1 vga, 1 usb3.0, 2 usb 2.0; voltagem bivolt; conteúdo da embalagem 1 notebook, bateria de íons de lítio, cabo de força, adaptador de ca e manual de instalação e guia do usuário, garantia mínima de 12 meses	Und	88	Brasint	R\$ 2.158,65	dois mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 189.961,20	cento e oitenta e nove mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte centavos
13	Scanner compacto com alimentador de documentos com resolução óptica mínima de 600 DPI, preparado para digitalizar até 6000 documentos por dia e digitalização de 40/80 imagens por minutos em todos os modos, inclusive no modo com cor 300DPI	Und	6	Brother	R\$ 1.775,25	mil setecentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.651,50	dez mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
14	Tela projetora tam: 100"/ tecido acetinado branco duplo trançado por filamentos com filme blackout 14 e borda preta/ estojo em alumínio/ ganho 1.1/ 50 graus de visibilidade/ sistema de ajuste mul tipoint/ construção sólida/ suporte para parede ou teto. Garantia mínima de 12 meses	Und	23	3M	R\$ 749,25	setecentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.232,75	dezessete mil, duzentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
15	Notebook intel core i7 16gb 1tb tela full hd 15,6"; (geforce 940MX de 4GB) 128gb ssd windows 10; conexão hdmi; drives sim (dvd/cd); som alto-falantes estéreo integrado; wireless; vídeo integrada intel; conexões 1 hdmi, 1 vga, 1 usb3.0, 2 usb 2.0; voltagem bivolt; conteúdo da embalagem, bateria de íons de lítio, cabo de força, adaptador de ca e manual de instalação e guia do usuário, garantia mínima de 12 meses	Und	1	Brasint	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 834.399,76	oitocentos e trinta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos

LOTE 03 - EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
------	-----------	------	-------	-------	----------	-----------



1	Aparelho dvd player: mídias compatíveis: cd, cdda, cd-r/cd-rw, dvd, dvd +r/+rw, dvd -r/-rw, disco de imagens kodak, svcd e vcd; formatos de leitura: reprodução de áudio: mp3, pcm, wma / reprodução de imagem estática: jpeg; vídeo: avi, divx, mp4, mpeg, mpg; conexões: frontal: usb 2.0 / traseira: saída áudio analógico e/d, sa[da video composto (cvbs) e saída digital coaxial; idiomas do menu: português, inglês e espanhol; voltagem: bivolt; conteúdo da embalagem: dvd player, 1 pilha aaa, cabo de áudio nideo, controle remoto, manual do usuário, folheto de garantia e folheto de garantia mundial; dimensões \j aproximadas do produto - cm (axlxp): 3,8x28x20cm; garantia mínima de 12 meses	Und	1	Lenox	R\$ 144,63	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 144,63	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos
2	Balança antropométrica eletrônica digital: estrutura em chapa de aço carbono; capacidade mínima 200 kg, divisões mínima de 50 g; proteção da célula de carga contra impactos laterais; régua antropométrica até 2,00 m em alumínio anodizado, com escala de 0,5 cm; fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático; balança bi volt (110v/220v) automática (regula a voltagem sozinha, basta ligar na tomada); display led de 6 dígitos; tapete em borracha antiderrapante; pés reguláveis; dimensões aproximadamente da plataforma (axlxp): 11x40x50cm. Altura aproximada de 1,30m; aferidas pelo metro; garantia mínima de 12 meses.	Und	4	Welmy	R\$ 1.215,00	mil duzentos e quinze reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
3	Caixa amplificadora; característica do produto: caixa multi-uso; 3 canais de entrada: canal 1: 1 entrada microfona/guitarra (p10 ¼), 1 entrada linha/guitarra ativa (p10 ¼) Com controle de volume; canal 2: 1 entrada microfona/guitarra (p10 ¼), 1 entrada linha/guitarra ativa (p10 ¼) Com controle de volume; canal 3: 2 entradas para teclado, 1 entrada dupla l&r auxiliar cd/dvd/mp3-4 (rca) com controle de volume; entrada sd /usb /fm ,reprodução de arquivos mp3-4nmma, controle remoto mínimo 55 wrms; 1 alto falante de 12" e 1 tweeter; controle de grave, médio e agudo; efeito delay (echo) nos microfones; saída auxiliar de energia - ac; led indicador de clip; baixo nível de microfonia; baixo nível de ruído; tensão ac 120/240; garantia mínima de 3 meses	Und	23	LL Audio	R\$ 403,57	quatrocentos e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.282,11	noventa mil, duzentos e oitenta e dois reais e onze centavos
4	Camera digital: monitor/displai y: 3.0" tft lcd; resolução em megapixels (mp): 16.1mp; memória interna: 27mb; cartão de memória 8gb; memória expansível por cartões de memória; cartões de memória compatíveis: memory stick duo, memory stick pro duo, memory stick pro-hg duo, sd secure digital, sdhc memory caro, sdxc memory caro; conexões: usb; zoom óptico: 10x; zoom digital: 40x; modos de flash: auto, on, off, slow syncro; alcance do flash: iso auto: aprox. 0.3 - aprox. 3.7m; alimentação: bateria; recursos de vídeo: hd (1280 x 720 fine) / hd (1280 x 720 standard) / vga (640 x 480); idiomas do menu: português; conteúdo da embalagem: câmera, bateria recarregável, carregador de bateria, cabo de alimentação, cabo usb, cordão de mão, cartão de memória 8gb e manual de instruções; garantia mínima de 12 meses.	Und	9	Sony	R\$ 688,50	seiscientos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.196,50	seis mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos
5	Lavadora de alta pressão: pressão mínima; 2100 libras; vazão mínima; 700uh; tensão 220v; gatilho com trava de segurança: lança bico leque e concentrado; pistola com válvula de latão; sistema stop total; pistões de aço inox: engate de detergente; rodas para transporte. Garantia mínima de 12 meses	Und	2	Black & Decker	R\$ 538,65	quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.077,30	mil e setenta e sete reais e trinta centavos